
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 21 del  17 aprile 2024 
 
Oggetto: Dissesto finanziario. Autorizzazione personale a svolgere lavoro 

straordinario di supporto attività Organo Straordinario di liquidazione. 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di aprile, nei locali 

del Comune di Bisignano, siti in Piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio x  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

L’Organo straordinario di liquidazione, 

Dato atto che il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, con 

delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

 

Premesso che con Deliberazione nr. 1 del 28/10/2021 l’Organo Straordinario di 

Liquidazione si è regolarmente insediato; 

Considerato che:  

o l’art. 253 del D. lgs.vo del 18.8.2000, n. 267; del TUOEL, prevede che 

l’O.S.L. possa utilizzare il personale dell’ente locale e, quest’ultimo, a 

richiesta, è tenuto a fornirlo;  

o l’art. 4, comma 8 bis del D.P.R. n. 378/1993, “gli amministratori ed il 

segretario dell’ente locale dissestato sono tenuti a fornire all’O.S.L. 

locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione 

dell’ente ed all’ammortamento, nelle quantità richieste dall’organo 

straordinario stesso. Quest’ultimo può retribuire eventuali prestazioni 

straordinarie, preventivamente autorizzate, ed effettivamente rese dal 

personale dell’ente locale sino ad un massimo di trenta ore mensili, 

facendo gravare l’onere sulle risorse della liquidazione”;  

Visto l’art. 55 del CCNL; 

Vista la nota Osl prot. Nr. 1053 del 19/01/2022 con la quale veniva richiesto 

formalmente all'Ente l’utilizzo di personale dipendente di supporto all’attività 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione; 

Vista la nota prot. Nr. 1333 del 25/01/2022, con la quale il Responsabile del Settore 

Finanziario del Comune di Bisignano, Dott. Dario Meringolo, comunicava la volontà 

della dipendente Fusaro Francesca in forza al Settore finanziario dell’Ente, allo 

svolgimento di attività lavorativa aggiuntiva in supporto dell’Organo Straordinario di 

Liquidazione; 

Ritenuto necessario avvalersi dell’attività lavorativa della dipendente Sig.ra Fusaro 

Francesca per le attività propedeutiche all’esame delle istanze di insinuazione nella 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

massa passiva da parte dei creditori dell’Ente e di integrazione della documentazione 

necessaria per la successiva valutazione;  

Vista le precedenti Deliberazioni Commissariale nr. 2/2022 e 7/2023 con la quale 

questo Osl autorizzava la si.gra Fusaro Francesca ad effettuare prestazione lavorativa 

straordinaria per conto del suddetto Organo di liquidazione; 

Ritenuto di autorizzare, per quanto detto in precedenza, la dipendente Fusaro 

Francesca, a svolgere lavoro straordinario per il periodo 1/1/2024 - 31/12/2024, entro i 

termini temporali e orari consentiti e comunque fino ad un massimo di 18 ore mensili, 

per garantire gli adempimenti previsti dalla normativa vigente di competenza 

dell’O.S.L.  

Preso Atto che l’O.S.L. si riserva la facoltà di richiedere la sostituzione o l’aggiunta di 

personale in relazione alle esigenze che dovessero manifestarsi nel corso dell’attività 

dell’O.S.L.  

Visti  

- Il D. lgs.vo del 18.8.2000, n. 267;  

- Il D.P.R. del 24.8.1993, n. 378;  

Ad unanimità di voti, 

DELIBERA  

   

1. Di dare atto che la premessa, forma parte integrante del presente dispositivo;  

2. Di autorizzare ai sensi e per gli effetti del citato art. 4 del DPR 378/1993, modificato 

e integrato dall’art, 44 D. Lg.vo n. 336/1996, confermato dall’art. 253 del TUEL, allo 

svolgimento del lavoro straordinario, da effettuarsi per il periodo 1/1/2024 - 

31/12/2024, fino ad un massimo di 18 ore mensili, la dipendente Fusaro Francesca in 

forza al Settore Finanziario del Comune di Bisignano, per garantire l’espletamento 

degli adempimenti di competenza dell’O.S.L. e, in particolare, le attività propedeutiche 

all’esame delle istanze di insinuazione nella massa passiva da parte dei creditori 

dell’Ente, nonché di integrazione della documentazione necessaria per la successiva 

valutazione;  

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png


 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

4 

 

3. Di precisare che il personale di cui sopra espleterà le prestazioni di lavoro 

straordinario nelle ore e con le modalità che questo O.S.L. riterrà più opportuno, in 

base alle esigenze della gestione e dell’organizzazione, al fine di garantire gli 

adempimenti e servizi di competenza;  

4. Di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio personale e finanziario per i 

controlli consequenziali sull’effettiva prestazione resa;  

5. Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex art. 4, co. 6, 

del D.P.R. del 24.8.1993, n. 378;  

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio pubblicazioni del Comune di Bisignano per 

i provvedimenti di competenza  

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

 

F.to Dott. Giorgio Chambeyront  

 

F.to D.ssa Mastroianni Lorena  

 

F.to Dott. Emilio Dante Martino  

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Paola_(Italia)-Stemma.png

